

मिति २०८० बैशाख २६ गतेको आर्थिक राष्ट्रिय दैनिकमा प्रकाशित



Bharatpur, Chitwan

Phone No.: 056-517900, 015-388650

Interim Financial Statements

Unaudited Condensed Statement of Financial Position As on Quarter ended 30th Chaitra 2079

Statement of Distributable Profit or Loss For the Quarter end of Chaitra 30, 2079 (As per NRB Regulation)

Particular	NRs	
	Current Year Upto this Qtr YTD	Previous Year Corresponding Qtr YTD
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	277,582,665	436,133,711
Appropriations:		
a. General reserve	43,069,230	87,226,742
b. Foreign exchange fluctuation fund	-	-
c. Capital redemption reserve	-	-
d. Corporate social responsibility fund	465,586	4,361,337
e. Employees' training fund	6,524,020	-
f. Client Protection Fund	2,775,827	4,361,337
g. Other	-	-
Profit or (loss) before regulatory adjustment	224,748,002	340,184,295
Regulatory adjustment:		
a. Interest receivable (-)/previous accrued interest received (+)	(62,236,512)	
b. Short loan loss provision in accounts (-)/reversal (+)		
c. Short provision for possible losses on investment (-)/reversal (+)		
d. Short loan loss provision on Non-Banking Assets (-)/reversal (+)		
e. Deferred tax assets recognized (-)/ reversal (+)		
f. Goodwill recognized (-)/ impairment of Goodwill (+)		
g. Bargain purchase gain recognized (-)/reversal (+)		
h. Actuarial loss recognized (-)/reversal (+)		
i. Other (+/-)		
Net Profit for the Qtr end Chaitra 2079 available for distribution	162,511,490	340,184,295
Opening Retained Earning as on Shrawan 1 2079	709,850,537	588,225,371
Adjustment (+/-)		
Distribution:		
Bonus shares issued	(138,749,833)	-
Cash Dividend Paid	(153,355,085)	-
Total Distributable profit or (loss) as on Qtr end date	580,257,109	928,409,666
Annualized Distributable Profit/Loss per share	14.20	32.69

- Notes:
- Above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN).
 - The detailed interim financial report has been published in the website (www.ddbank.org.np).
 - Loans and Advances are presented net of impairment charges and includes staff loans.
 - Actuarial Valuation will be done for Employee Benefits and will be adjusted on audited financial statements.
 - Personnel Expenses also include employee's bonus provision.
 - Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.

The above figures are subject to change upon otherwise as per the direction of the Regulators and/or Statutory Auditor.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ नियम २६ उप विनियम (१)

सँग सम्बन्धित अनुसूची १४ बमोजिमको

डिप्रोक्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको आ.व. २०७८/०८० को तेस्रो त्रैमासिक विवरण :

- वित्तीय विवरण :
 - क. त्रैमासिक अवधिको वासनात, नाफा-नोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण: यस वित्तीय संस्थाको वासनात, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ। साथै, उल्लेखित वित्तीय विवरण यस संस्थाको आधिकारिक वेबसाइट www.ddbank.org.np मा समेत प्रकाशन गरिएको छ।
 - ख. प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी	मुख्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात प्रतिशत
रु. २४.२५	२८.२५ (गुणा)	रु. २१३.५८	रु. १,३४९.२६	६.८९

- व्यवस्थापकीय विवरण :
 - क. त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण: कोरोना महामारीको प्रतिकूल प्रभाव, आर्थिक मन्दी, रूस युकेन युद्धका कारण उर्जा र खाद्य पदार्थहरूको मूल्यमा भएको वृद्धि र लघुवित्त विरोधी गतिविधि जस्ता प्रतिकूल व्यवसायिक अवस्थामा पनि संस्थाको व्यवसाय स्विकारयोग्य तहमा चलाइरहेको छ। लघुवित्त विरोधी समुहबाट कर्जा असुलीमा व्यवधान श्रृंजना गर्ने, कर्जा नतिर्ने उक्साउने कार्य निरन्तर बढ्दो छ, जसका कारण निष्कृय कर्जा ४.४९ प्रतिशतमा पुगेको छ, यसलाई स्विकारयोग्य सीमामा कायम राख्न व्यवस्थापन अहोरात्र लागि परेको छ। समीक्षा अवधिमा ब्याज आम्दानीमा ११.५८ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ भने ब्याज खर्चतर्फ ३५.४६ प्रतिशतले वृद्धि भएको कारण गत आ.व. को सोही अवधिको तुलनामा खुद मुनाफामा ३६ प्रतिशतले कमी भएको छ। यस संस्थाले २०७९ माघ १ गते पश्चात् लगानी गरिएका सबै कर्जाहरूको कर्जा सुरक्षण कोषबाट सुरक्षण गर्दै आएको छ। उक्त सुरक्षणमा भाखा नाधेको कर्जा समेत समावेश गरिएको छ।
 - ख. आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विवरण: पुँजी, कार्यक्षेत्र र व्यवसाय वृद्धिका लागि आदर्श लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडलाई प्राप्ति गर्ने कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ। वित्तीय श्रोतमा आत्मनिर्भरता बढाउन सदस्यहरूबाट बचत परिचालन गर्ने नीतिलाई अझ बढी प्रभावकारी बनाइने छ। सदस्यहरूलाई डिजिटल पासबुक, Tablet Banking र एसएमएस अलर्ट तथा वॉलेट सेवा मार्फत थप सेवा विस्तार गरिने छ। आन्तरिक तथा बाह्य श्रोतहरूको परिचालन तथा सहकार्यमा यस संस्थासँग आबद्ध सदस्यहरूको जीवनस्तर उकास्ने उद्देश्यले विशेष समुह र समुदाय लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ भने कर्मचारीहरूको संस्थाप्रति अपनत्व अभिवृद्धि गर्न वृत्ति विकासका विभिन्न कार्यक्रम गरिनेछ। सदस्यहरूलाई वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी गोष्ठी तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी आयमुलक तालिम सञ्चालन गर्दै आएकोमा आगामी अवधिमा पनि सो कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ।

चालु आ.व. को यस त्रैमासको अन्त्यसम्ममा वित्तीय संस्थाले हासिल गरेको प्रगति निम्नानुसार रहेको छ।

विवरण	गत आ.व. (०७८/०७९)	चालु आ.व. (२०७९/०८०)
आषाढ मसानत		चैत्र मसानत
कुल सदस्य संख्या	२३७,३७९	२४९,९०६
वॉलेट सौवा (रु.हजारमा)	१८,०२७,५५२	१८,५९७,८२०
कुल बचत (रु.हजारमा)	७,९७०,१७९	८,७५९,७४०

- बिगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : बैंक तथा वित्तीय संस्थाले विपन्न वर्गको लागि लघुवित्त संस्थाहरूलाई प्रवाह गर्ने लगानी योग्य रकम, थोक कर्जाको प्रकार तथा ब्याजदरको कारण कोषको लागत दर बढिरहेको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकको हालको निर्देशन अनुसार धितो तथा बिना धितो कर्जा समान सीमा तथा एउटा ऋणीलाई एउटा मात्र लघुवित्त वित्तीय संस्थाले कर्जा प्रवाह गर्नुपर्ने व्यवस्थाको कारण दोहोरोपनामा परेका ऋणीहरूले कर्जा तिर्न नसकी कर्जा भाखा नाघ्न जाने, ऋणी संख्यामा कमी आउने र कर्जा लगानीमा थप संकुचन आउने देखिन्छ।

- कावली कारवाही सम्बन्धी विवरण :
 - क. संस्थाले यस अघि एकजना कर्मचारीलाई बर्खास्त गरी बैकिङ कसुर सम्बन्धी दायर गरेको मुद्दा अदालती प्रक्यामा रहेकोमा उक्त मुद्दाको फैसला संस्थाको पक्षमा भएको छ। साथै, गलत क्रियाकलापको कारण सेवाबाट हटाइएका मध्ये तीन जना कर्मचारीहरूले श्रम अदालत, अनामगर्मा यस संस्था विरुद्ध मुद्दा दायर गरेको ब्यहोराको जानकारीमा आएको छ।
 - ख. यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियम अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको जानकारी प्राप्त भएको छैन।
 - ग. कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए जानकारी प्राप्त भएको छैन।

- संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण :
 - क. धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : यस वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार धितोपत्र बजारको अवस्था अनुसंधान समन्वयनक रहेको छ।
 - ख. त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या: यस त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन र कारोबार संख्या निम्न बमोजिम छ।

(नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईटमा आधारित)

अधिकतम मूल्य रु.	न्यूनतम मूल्य रु.	अन्तिम मूल्य रु.	कारोबार भएको कुल दिन	कारोबार संख्या	शेयर संख्या
१,०२९.००	६३०.००	६८५.००	५७	९,४७८	४७५,७३६

- सम्बन्ध तथा पुजोती :
 - क. कोरोना महामारीले लघुवित्त क्षेत्रमा परेको प्रभाव विद्यमान रहेको,
 - ख. नियमनकारी निकायको परिवर्तित निर्देशनले व्यवसायमा पार्ने प्रभाव,
 - ग. कर्मचारीहरू पलायन हुने जोखिम,
 - घ. स्थानीय स्तरमा भौतिक पुर्वाधारको कमी,
 - ङ. अप्रत्यासित रुपमा सृजना हुनसक्ने प्रतिकूल अवस्था,
 - च. बैकिङ क्षेत्रमा देखिने लगानीयोग्य रकम र तरलतामा कमी,
 - छ. लघुवित्त विरुद्धको अवाञ्छित गतिविधिहरू।

- संस्थागत सुशासन: संस्थागत सुशासनका लागि कम्पनीको सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुगमन समिति, सम्पत्ति दायित्व व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी पदपूर्ति समिति, कर्जा असुली इकाई लगायत विभिन्न आन्तरिक समिति तथा उप-समितिहरू मार्फत व्यावसायिक योजना तथा कार्यक्रमको तर्जुमा गरी सोही बमोजिम कार्य सम्पादन गर्ने/गराउने, सम्पादन गरिएका कार्यहरूको मुल्यांकन गर्ने र सोको समीक्षाको आधारमा उपयुक्त रणनीति अवलम्बन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लघुवित्त संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशनहरूको साथै बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, कम्पनी ऐन २०६३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन २०६३ लगायत अन्य सम्बन्धित ऐन र कानुनको अनुपालना गरिनुका साथै आवश्यकता अनुसार संस्थाको कार्यक्रमलाई संबल र सक्षम बनाउन आवश्यक नीति नियमहरू बनाई लागू गरिएको छ।

- सत्य तथ्यताको सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण: यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धताको सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोषण गर्दछु "मैले जाने बुझ्नेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण हुनुका साथै लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित भई निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।"

Unaudited Condensed Statement of Profit or Loss For the Quarter ended 30 Chaitra, 2079

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Interest Income	685,734,206	2,066,796,463	630,751,240	1,852,252,921
Interest Expense	(392,881,488)	(1,125,839,358)	(322,668,736)	(831,151,506)
Net Interest Income	292,852,718	940,957,105	308,082,504	1,021,101,415
Fee and Commission Income	47,324,435	147,756,322	51,903,250	158,233,810
Fee and Commission Expense	-	-	-	-
Net Fee and Commission Income	47,324,435	147,756,322	51,903,250	158,233,810
Net Interest Fee and Commission Income	340,177,153	1,088,713,427	359,985,754	1,179,335,225
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	89,407	12,171,140	-	668,264
Total Operating Income	340,266,560	1,100,884,567	359,985,754	1,180,003,489
Impairment Charge/(reversal) for Loans and Other Losses	46,052,519	94,995,346	2,411,915	(22,909,150)
Net Operating Income	294,214,041	1,005,889,221	357,573,839	1,202,912,639
Operating Expense	-	-	-	-
Personal Expense	(153,724,567)	(459,543,339)	(167,098,492)	(451,036,789)
Other Operating Expenses	(47,665,236)	(137,361,796)	(42,741,731)	(117,684,566)
Depreciation and Amortization	(3,988,129)	(12,437,422)	(3,756,728)	(11,119,872)
Operating Profit	88,836,109	396,546,664	143,976,888	623,071,412
Non-operating Income	-	-	-	-
Non-operating Expense	-	-	1,241,110	(23,253)
Profit Before Income Tax	88,836,109	396,546,664	145,217,998	623,048,159
Income Tax Expense	(26,650,833)	(118,963,999)	(43,565,400)	(186,914,448)
Current Tax	(26,650,833)	(118,963,999)	(43,565,400)	(186,914,448)
Deferred Tax Income/(Expense)	-	-	-	-
Profit/(Loss) for the Period	62,185,276	277,582,665	101,652,598	436,133,711
Condensed Statement of Comprehensive Income				
Profit/(Loss) for the Period	62,185,276	277,582,665	101,652,598	436,133,711
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	62,185,276	277,582,665	101,652,598	436,133,711
Earnings per share:				
Basic earnings per share		24.25		41.91
Diluted earnings per Share		24.25		41.91
Profit for the Period	62,185,276	277,582,665	101,652,598	436,133,711
Total	62,185,276	277,582,665	101,652,598	436,133,711

Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		14.05%		14.55%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan		4.49%		0.59%
Total Loan Loss Provision to Total NPL		24.91%		92.15%
Cost of Funds		9.65%		7.59%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		111.65%		115.00%
Base Rate		14.09%		11.92%
Interest Rate Spread		5.33%		7.24%